Dicit secundo quo ad hanc ptem q̄ repletionē p̄ternā ē duob⁹ modis. uno mō in p̄paratiōe ad largitatē uaf. t̄ isto mō illa dicit̄ repletionē p̄ternāz qua v̄sa plus debito extendūs. 2⁹ i p̄paratiōe ad

## Secunda

tenore virtutis. et isto modo de repletio cui in loco pertineat corpore quod a virtute recte regulari non potest. Nam si in stomacho esset cibus multis extendens. s. merito sui modi subiectus possit fortis existenti virtute bene et faciliter digeriri. ista est repletio quo ad vasorum sunt non quo ad virtutem. Itē si in stomacho paucus ponatur ciborum sed malus sita quod cum virtus vincere non possit illa est repletio quo ad virtutem sunt non quo ad vasorum. quod uasa non ampliores habent quantitatē quam nālissime capere deberet.

Quod autem cibū. Alio spāliter exponit et dicitur in tres partes. primo ponit vām expōez. 2° vnam falso et i. probat. 3° vnam aliā falso et i. probat. ibi 2°. Alter asit. ibi 3°. Alij alii dicunt. Dicit p̄io quod et yp̄. dicit cibū p̄ter nām strantē corpore facere egritudinem non dixit illud ut intelligemus quod cibaria extēdētia stomachi nocent. et ista quod sunt minoris quantitatē quam capere possit stomachus non nocet. sed supple ut intelligimus quod cibaria faciētia repletionē in p̄paratiōe ad virtutem sicut illa que facit egritudinez. et quod non op̄ia sed illa quod faciunt repletionē quo ad virtutē. probat tribus exemplis. Primum est si virtus sit fortis et cibus multis extendēt stomachus facilis digestio virtus enim superabit et digeret et non faciet morbus. sed si cibus fuerit paucus male digestibilis. virtus est debilis non poterit eum superare et non faciet morbus. Secundū exemplū est de digestione epatis. nam fortis exsite virtute et chilo facilius ad sanguinē transmutabili est si multus venae epatis i. pleantur. virtus tamen digeret et in bonos mutantibus hūores. sed ubi virtus epatis sit debilis valde non obstat quod chilus sit paucus p̄cipue si male fuerit digestibilis virtus epatis eum superare non potest et erit aptus facere egritudinem. Tertius exemplū est de sanguine ad membra exteriora transmutante. nam illo membro fortis existente virtute et si in quantitate superet digerit. et in subiectis membrorum transmutat. sed si membra sunt debilia quam paucus est sanguinis tamen non digerit et esset aptus facere egritudinem. Ex cibus p̄ plenitudo quo ad virtutē est aptior facere morbus quam plenitudo quo ad vasorum. et non similiter est ypo. intelligere hūc modis repletiois quod est fūm tenore virtutis humana corpora regētis. Alter asit. Hic ponit expōem non vām illius partis dicte. et posset dividī in tres. quod primo ponit expōem. 2° rōem pro illa. 3° i. probat. Dicit p̄io quod possibile est illa parte ab intelligi ab alijs quod sit dictum. Et est quod dicam cibum illū p̄t nām quod excedit nām et virtutē rōne alicuius sue qualitatis. Dicit 2° quod hoc ap̄z rōnabile. et rō est quod ex quo oia membra ad sui nutrimenti appetit cibos sibi p̄uenientes. non illi dñr nāles qui p̄uenientes sunt ad nutriendū ea. sed si ciborum alicui membro fuerit p̄ueniens et alteri non aduenierit ciborum congius. tunc p̄cul dubio dicemus cibū preter nāz in gredi corpus et p̄cipue membro cui non conuenit.

De p̄te tertia dicit quod ista expō non est ad metē ypo. Ratio quod ex cibo in qualitate peccate non est necesse morbus gnāri quod stat ipm esse modicū ut digeri possit. et non gnābitur morbus nisi si multiplicatur hoc modo multiplicatiois est aptus facere morbus. Hoc asit p̄bas. primo quod medicina mē-

brū corrūpens ut op̄iu vel mandragora vel euforbiū non facit morbus nisi in quantitate notabilē detur. Scđo idem p̄bas quod humor ad membra transmissus non facit morbus nisi fuerit notabilis quantitatē. quod quā est paucus nisi sit excessus malicie potius ex eo nutritiē membra cui p̄t. nā nisi membra ex illo eēt ap̄ tum nutriti non diceretur ciborum et tamen hic loquitur in affō de illo quod ē cibus. 3° p̄. quod aer cuius hancētū attrac̄tus ad stomachum si sit paucus non ledit. Iū non p̄ueniat et hūditas pauca ad cānā pulmonis descendens non ledit. quod non ē quilibet ciborum qualitate peccatis ledit. Sunt quod gal. dic hīc quod op̄iu et mandragora et euforbiū non ledit nisi augmentata quantitate. quod oia dicuntur venena aut medicina venenosa iō hīc.

Ubitas utrum venenū possit nutritre. ad p̄te negatiū aī. sic. illud quod est penitus fūm totā subiectis discoueniens non potest nutritre hominem. venenū est hūmodi quod tc. Alio modi ē galla. fūtio p̄plionū ca. scđo. dt. oī igitur ut sit iter totā subiectis nutritiētis et totā subiectis nutriti coicatio aliqua et si militudo. minor arguit quod illud quod fūt totā subiectis est intersiciēs et p̄trariū est penitus fūm subiectis discōueniēs. et venenū est hūmodi quod tc. minor ē auic. 2° p̄mi. cap. de eo quod comedit et bibitur. ubi dicit. Si vō tota subiecta mortificā ē venenū. 2° sic aut illud quod non permittat a corpore fūm totā subiectis non nutrit sed venenū fūm totā subiectam non permittatur a corpe sed mutat ipsum. quod venenū non nutrit. maior est clara. minor ē auic. fa p̄mi cap. allegato dū dicit. Illud vō quod nullo modo a corpe mutat et ipsū mutat venenū absolute. 3° sic venena putrefaciētia et corrodētia nullo modo p̄t nutritre. cum ipsa sint calida sequitur et a parti nec alia quam calida venena poterunt nutritre. quod nec frīa nec calida venena poterunt nutritre. sed quod sequatur quod frīa non possunt nutritre. Arguit quod calida venena et corrodētia a corpe non transmutabilia sunt. sed frīa ut op̄iu nec fūm qualitatē nec fūm subiectis sunt a nobis transmutabilia. Cum ergo transmutabilia a nobis magis videantur posse nutritre quam non transmutabilia se p̄hae valere. ista corrosiva non p̄t nutritre. quod nec frīa sunt quod corrosiva et putrefactua a nō calore p̄mutent. colliguntur a ga. fūtio p̄plionū ca. 5°. dū dicit. de illis venenis calis corrosis. et illud non quā cū corpori calido occurrit et aliquā ad recipiēdū alterationē inclinans quedā vlt̄m caliditatem sequitur et quedā eoz in putredinē queruntur. et ppter illud transmutat corpora animalia. sed quod frīa venena non p̄t a corpe transmutari nisi fūm totā subiectam nisi qualitatē colliguntur. et p̄cipue de lacte p̄a paueris eodem modo dū dicit. Scđom autem hūc modis corporis hōis frīus est lacti p̄p̄. quā non est eius ut in ipsum penitus aliqd efficiat nisi fūm qualitatē nisi fūm vlezs subiectam eius. Quod autem ista corrodētia nullo modo corpora nostra nutritre p̄t. sūt a gal. 3° de simplici medicina distinctione 4. c. fūtio dū dicit. in medicis autem quod interfectiū per illud quod facit accidere de corrosione et putrefactione non ē possibile ut nutritur penitus et si quantitas eoz sit parua in terio puitat. In op̄to autem pilo aucte gal. fūtio de simplici loco alle. dū dicit.

## Particula

Et ex oibus rebus scis qd una medicinaz q inter ficiunt p suā iſridationē q̄ sumis ex ea quantitas pua possibile ē vt nutriat corp⁹ sicut succ⁹ lactuce

i Ratione arguo sic. possibile est vt nutrimentuz a corpe nostro spolie sua venenositate. et postea poterit in subā nostri corporis pueri. ḡ venenum pōt nutrire. ergo p̄fia clara. Assu⁹ pbaf q̄ nutrimentū pōt cor⁹ spolie sua venenositate et magis sufficit corpus mutare nutrimentū q̄ extra. ergo cor⁹ poterit nutrimentū spoliare sua venenositate p̄fia clara et assumptū p̄z de arbore trāsplātata d̄ psia i egiptū de qua loquit gal. 6° de accīti et morbo. q̄ i psia erat venenosa et in egypto n̄ erat vene⁹ que mutatio nō fuit nisi pp nutrimentū diuersuz

Conſirmaſ q̄ stat in hoie inueniri p̄petatē nā lem corrūpendi venena et venenosates. Sed iſta exīte poterit ille hō venenū sua venenositate spoliare. assumptū ē auic. in ſeptimo de aialib⁹ vbi dicit i p̄fia ſua fuſſe hoiez quē cum morderet ſpen tes nō ledebat nec veneni i preſſionē p̄cipiebat.

Conſirmaſ ſcđo q̄ p vſuz medicinaz tyriacha liū corpi acqrit p̄prietas rēſtendi veneno ut p̄z. in cap. de tyriacha qnto caſi. ſexta quarti et de meſato: Conſirmaſ tertio q̄ ex paulatina affueſatione ſiſit aliū potētes ſumere venenū ſine nocumēto ut dic gal. de muliere q̄ p hanc affueſationem puenit ad hoc ut ex iuſqamo ſumeret ſine nocumēto quātitatē magnā tertio de ſimplici medicla. diſtinctione quarta cap. prio Tertio p̄ncipalr ar̄ d̄ puella nuclia napello de qua d̄ ſexta quarti q̄ fac ta est ita venenosa q̄ nō approximabat ei gallina.

Quarto ar̄. q̄ in corpe nostro pōt venenū gnā ri ut patet de ſaliua hois colerici ieiunii 4° d̄ iteri orib⁹ cap. ſexto. ḡ pōt hō veneno nutri. In iſta qōne ſi varijs nō dicendi. et iō ſaciā tres articulos In primo oñdam qd ē venenū et qd medicina ve nenosa et in quib⁹ diſferūt. in ſcđo ponā opionem q̄ mihi v̄ nō ſufficiētē de q̄ſto. in tio r̄idebo iuſ ſniam gal. Quantū ad p̄mū no. q̄ hoc nomēvenenū qñz ſumis large. ſ. p̄oi qd applicatuſ corpi vel mēbro trāpmento vicino in doſi qua denōiatuſ tale ē membra vel corporis corruptiū ſine qualita te ſiue p̄petate. et hoc mō large diditur venenum ſexta quarti cap. ſcđo. in venenū opatiuſ a qualitate et in opatiuſ a p̄prietate. et hoc mō logf ga. tio pplexionuſ cap. quarto. vbi poſtq̄ narrauit venēa q̄ a p̄petate p̄trariātur. ſubdit venenoꝝ quoddā est aliud genus p̄ncipiū alteratiōnis ſue ex calitate que ē in corpib⁹ nostris recipiēſ. Et idē auer. ſ° colliget. qñz v̄ ſuſ ſtricte prout importat corpi humani corporis vel mēbri occulta p̄petate p̄emptiū que a tota ſubā imediate pplexionē eius corrūpendo. Et hoc mō diſtinguiſ p̄tra medicinā venenosā. et auic. diſcribit ſcđo caſi. cap. 4° d̄ ſi dix. Et venenū ē medicina q̄ corrūpit pplexionē. ſ. hūa nam nō cū p̄trarietate tantuſ ſz cuſ p̄prietate que est in ipſo. et hoc mō diſtinguiſ contra medicinam venenosā ſcđa p̄mi cap. de eo qd comeditur vbiſi tur loco ſi allegato. Mo. ſcđo q̄ hoc nomē me

dicia venenosa qñz ſumis large ſic venenū pri mo mō dictū ut dicitur tā de operante a p̄petate q̄ de operāte a qualitate mortificando. et hoc mō loqtur gal. tertio pplexionu ſoco allegato diſens. ſed res q̄ remanēt fm diuersas ſubā abſq; pmutatione et pmutant corp⁹ ſi medicina male corrū pentes nām aialis qua ppter exſtimo genus oiu hāz medicinarū eſſe venenosum. et ita vtiſ ſepe ſi de ſimplici medicina diſtinctione quarta cap. pri mo et tertio. Secdo mō ſumis ſtricte. et hoc mō dicit ſcđa p̄mi q̄ opō medicinaz quarti grad⁹ eſt p̄petas medicinaz venenosaꝝ. et hoc mō ſumis ſcđo caſi. cap. quarto allegato cum diſcribit medicina venenosa aut venenū ut euſorbiſi et opuſi. ſed tu diſceres ſi eſſet una medicina agens a qualitate ut napellus q̄ eſt caluſ et a p̄prietate interficiens Utrum d̄ ſici medicina venenosa. diſendum q̄ res hēns occultā p̄prietatē corrūpendi qñq̄ hēt p̄iunctā qualitatē p ſe ſine p̄prietate mortificatiuā et taliter d̄ ſi venenū absolute. et dicit medicina venenosa diuersis respectib⁹ q̄ vtriusq; rō et vene ni et medicina venenose ſibi puenit. Secdo mō cōtingit q̄ cū p̄prietate interficiens ſit qualitas nō p ſe p̄emptiua. et tunc erit venenū absolute et non medicina venenosa. Nec v̄z arg⁹. eſt medicina et ſi venenū ḡ eſt medicina venenosa. vbiq; napellus eſt caliduſ in ſcđo et a p̄prietate interficit. eſt ḡ vene nū ppter p̄prietatē et eſt medicina pp qualitatē. ſi caliduſ ſed nō eſt medicina venenosa q̄ nō eſt uſis in quarto gradu nec merito qualitatē per ſe p̄meret. ſcđo dubitaf v̄t p̄ medicina p ſuā attrac tionē interficiens ut elleborus debeat vici vene num aut medicina venenosa. q̄ diſcatur venenū ab ſolute. Arguitur q̄ p̄mit per ſuam v̄tutem attrac tivam et talis eſt p̄prietas occulta. ut Adesue v̄t ergo eſt p̄emptiua a p̄prietate q̄ ſit medicina ve nenosa habetur a mēſue in cap. p̄prie. et pbaf q̄ antequam corrūperet indiget notabiliter p̄mari. ergo eſt medicina venenosa nō venenū. p̄ia tenet ex auic. ſcđa p̄mi capitulo de eo quod co me ditur et bibif. vbi hanc ponit diſtentia interven num et medicinā venenosā. Ibi d̄ ſupposito q̄ elleborus hēat p̄prietatē educendi et attrahendi humores in tantum ut inde ſequat ſpasmus et nō habeat p̄prietatē imediate corruptiū comple xionis humane. et cū hoc nō habeat qualitatē quarti gradus. quod elleborus eſt venenū largo modo accipiendo venenū et eſt medicinavenenosa largo mō. Et ſic cōputatur ſexta quarti. inter venena et qnto colliget. Sed ſtricte ſumendo vtriusq; modis diſcis. nec eſt venenū nec medicina venenosa. Et ſic appetet qd uenenū et medicina uenenosa ſtric te accepta nō ſufficienter diuidit uenenum largo mō ſumptu. Quātuſ ad ſcđz. prima opio ſtatū duabus p̄nib⁹ ut breuiffime diſcatur. prima poſſibile ē venenū qualitercuſq; acceptu in tā modica quātitate recipi ut inde corpus nutriat. pbatur. tanta pōt eſſe p̄portio corporis ad paruā partez quāta eſt corporis ad magnū cibum. ſed tāta pōt eſſe